Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 175/2023

Data: 06/12/2023

Assunto: Avaliação de Desempenho PEI – Consolidação da Avaliação 360º

Prezados gestores:

Retransmitimos abaixo o Comunicado CEMOV recebido hoje, 06/12/2023.

Prezado(a) Senhor(a) Dirigente Regional de Ensino, Supervisores(as) de Ensino/ Supervisores(as)

Educacionais e Diretores(as) de Escola/ Diretores(as) Escolares,

 Comunicamos que as divergências nas pontuações da funcionalidade Consolidação da “Avaliação

360º apontadas pelas Escolas e Diretorias de Ensino, foram analisadas e corrigidas pelas equipes

responsáveis.

Assim, as diretorias devem considerar as informações atuais como corretas, portanto recomendamos

que verifiquem novamente o sistema para eventuais ajustes na pontuação da Calibragem.

 Em caso de dúvidas, recomendamos que os apontamentos sejam centralizados na Diretoria de

Ensino que, por sua vez, direcionará por e-mail (avaliacao.pei@educacao.sp.gov.br), para análise ou

orientações.

CEMOV/DEAPE/CGRH

Mediante o exposto, orientamos que verifiquem as informações de suas unidades escolares.

Em caso de dúvidas, permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

Laura Lucia de Oliveira Santos

Luciana Cristina Souza da Silva

Oriovaldo Rodrigues

Supervisores de Ensino – Equipe PEI

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br
mailto:avaliacao.pei@educacao.sp.gov.br